R-

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/:Г.ОГ.МгО № JcfS-rj
г. Киров

о перераспределении субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на обеспечение мероприятий

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
в 2020 и 2021 годах

В соответствии, с частью 12 статьи 2.1 Федерального закона

Российской Федерации от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году»

и постановлением Правительства Кировской области от 27.03.2019

№ 113-П «Об областной адресной программе «Переселение граждан,

проживающих на территории Кировской области, из аварийного

жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» на 2019 —

2025 годы» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перераспределить субсидии местным бюджетам из областного

бюджета на обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда в 2020 году, распределенных Законом

Кировской области от 19.12.2019 № 325-30 «Об областном бюджете

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», согласно

приложению № 1.
2. Перераспределить субсидии местным бюджетам из областного

бюджета на обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда в 2021 году, распределенных

Законом Кировской области от 19.12.2019 № 325-30 «Об областном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», согласно

приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

РОБАНИа

[льства
.А. Чурин

Приложение № 1

к постановлению Правительства

1Сировской области
от S<fl6-/7

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение мероприятий

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2020 году

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма
(тыс. рублей)

В том числе:

за счет средств, поступивпшх
от государственной
корпорации - Фонда

содействия реформированию
жилипщо-коммунального

хозяйства

за счет средств
областного

бюджета

1 Заявка 2019 года 104 418,1 103 477,3 940,8

1.1 Муниципальное образование «Город Киров» 102 038,4 101 119,1 919,3

1.2 Муниципальное образование Оричевский муниципальный район
Кировской области

2 379,7 2 358,2 21,5

2 Заявка 2020 года 222 299,6 220 296,9 2 002,7

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма
(тыс. рублей)

В том числе:

за счет средств, поступивпшх
от государственной
корпорации - Фонда

содействия реформированию
жилищно-коммунального

хозяйства

за счет средств
областного

бюджета

2.1 Муниципальное образование Зуевский муниципальный район
Киоовской области

78 644,5 77 936,1 708,4

2.2 Муниципальное образование Бурмакинское сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области

31 125,3 30 844,8 280,5

2.3 Муниципальное образование Просницкое сельское поселение
Киоово-Чепецкого района Кировской области

5 574,9 5 524,6 50,3

2.4 Муниципальное образование Мурашинское городское поселение
Муряшинского района Кировской области

6 854,3 6 792,5 61,8

2.5 Муниципальное образование Опаринский муниципальный
район Кировской области

16 339,4 16 192,2 147,2

2.6 Муниципальное образование Орловский муниципальный район
Киоовской области

11715,4 11 609,9 105,5

2.7 Муниципальное образование Свечинское городское поселение
Гир.чинского района Кировской области

6 892,9 6 830,8 62,1

2.8 Муниципальное образование Вахрушевское городское
рпррпрние Слободского района Кировской области

18 308,7 18 143,8 164,9

2.9 Городской округ город Котельнич Кировской области 34 826,4 34 512,7 313,7

2.10 Муниципальное образование Советское городское поселение
Советского района Кировской области

12 017,8 11 909,5 108,3

3 Заявка 2021 года 95 271,3 94 413,0 858,3

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма
(тыс. рублей)

В том числе:

за счет средств, поступивпшх
от государственной
корпорации - Фонда

содействия реформированию
жилипщо-коммунального

хозяйства

за счет средств .
областного

бюджета

3.1 Муниципальное образование Кирсинское городское поселение
Верхнекамского района Кировской области

43 479,2 43 087,5 391,7

3.2 Муниципальное образование «Город Киров» 4 688,0 4 645,7 42,3

3.3 Муниципальное образование Просницкое сельское поселение
Киново-Чепецкого района Кировской области

3 750,5 3 716,7 33,8

3.4 Муниципальное образование Мурашинское городское поселение
Мурашинского района 1Сировской области

11 307,7 11205,8 101,9

3.5 Муниципальное образование Оричевский муниципальный район
Кировской области

7 616,9 7 548,3 68,6

3.6 Муниципальное образование Уржумское городское поселение
Уржумского района Кировской области

24 429,0 24209,0 220,0

^ г J -Г_____________ Х-—-----------------------------------------------------—---------------------------—

Всего 421 989,0 418 187,2 3 801,8

приложение № 2

к постановлению Правительства

Кировской области
от

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение мероприятий

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 году

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма
(тыс. рублей)

В том числе:

за счет средств, поступивших
от государственной
корпорации - Фонда

содействия реформированию
жилищно-коммунального

хозяйства

за счет средств
областного

бюджета

1 Заявка 2020 года 95 271,3 94 413,0 858,3

1.1 Муниципальное образование Зуевский муниципальный район
Кировской области

43 908,7 43 513,1 395,6

1.2 Муниципальное образование Бурмакинское сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области

0,00 0,00 0,00

1.3 Муниципальное образование Просницкое сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области

0,00 0,00 0,00

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма
(тыс. рублей)

В том числе:

за счет средств, поступивпшх
от государственной
корпорации - Фонда

содействия реформированию
жилипщо-коммунального

хозяйства

за счет средств
областного
бюджета

1.4 Муниципальное образование Мурапшнское городское поселение
MvpflTTTHHCKoro района Кировской области

0,00 0,00 0,00

1.5 Муниципальное образование Опаринский муниципальный
район 1Сировской области

24 975,0 24 750,0 225,0

1.6 Муниципальное образование Орловский муниципальный район
Кировской области

0,00 0,00 0,00

1.7 Муниципальное образование Свечинское городское поселение
Свечинского района Кировской области

0,00 0,00 0,00

1.8 Муниципальное образование Вахрушевское городское
поселение Слободского района Кировской области

26 387,6 26 149,9 237,7

1.9 Городской округ город Котельнич Кировской области 0,00 0,00 0,00

1.10 Муниципальное образование Советское городское поселение
Советского района Кировской области

0,00 0,00 0,00

2 Заявка 2021 года 222 299,6 220 296,9 2 002,7

2.1 Муниципальное образование Кирсинское городское поселение
Верхнекамского района Кировской области

9 583,0 9 496,7 86,3

2.2 Муниципальное образование «Город Киров» 207 401,9 205 533,4 1 868,5

2.3 Муниципальное образование Просницкое сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области

0,00 0,00 0,00

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма
(тыс. рублей)

В том числе:

за счет средств, поступивших
от государственной
корпорации - Фонда

содействия реформированию
жилипщо-коммунального

хозяйства

за счет средств
областного

бюджета

2.4 Муниципальное образование Мурапшнскре городское поселение
Мурапшнского района Кировской области

0,00 0,00 0,00

2.5 Муниципальное образование Оричевский муниципальный район
Кировской области

5 314,7 5 266,8 47,9

2.6 Муниципальное образование Уржумское городское поселение
Уржумского района Кировской области

0,00 0,00 0,00

Всего 317 570,9 314 709,9 2 861,0